
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Setembro de 2024.

: no 3168/2024-SAAE. O edital deverá ser solicitado 
através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou 
retirados através do site: www.saodomingosdonorte.
es.gov.br

São Domingos do Norte 09 de setembro de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1397435

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024
REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 24/09/2024 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços, com veículos em 
perfeito estado de uso e conservação, para 
o Transporte Escolar dos alunos do Ensino 
Fundamental e Médio, deste município. O edital 
poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1397324

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2024
DATA DE ABERTURA: 23/09/2024 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros para 
serem utilizados no preparo de refeições servidas 
aos bebês, crianças e adolescentes, acolhidos 
no Abrigo Luz, deste município, no sentido de 
garantir refeições de qualidade aos acolhidos. 
O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1397565

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
068/2024

Processo Administrativo 002778/2024
O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição 
e instalação de janelas para atendimento as 
necessidades da EMEF Prof.ª. Maria Celeste 
Torezani Storch, pertencente a Secretaria 
Municipal de Educação, neste município, com 
critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º 
de Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 16/09/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1397339

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 021/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o 
resultado final homologado do Pregão Eletrônico 
nº 021/2024, destinado a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNEC. DE SUPRIMENTOS, 
NOVOS, DEST. AO ATEND. DAS NECESSIDADES 
OPER. E DE INFRAESTRUTURA DE HARDWARE 
E CONECTIVIDADE DOS SETORES PÚBL. DO 
MUN. DE SÃO MATEUS VIA SECRET. MUN. DE 
CIÊNCIA, TEC., INOVAÇÃO, EDUC. PROF. E 
TRABALHO, do tipo menor preço por item, licitado 
em favor das empresas abaixo relacionadas com item, 
valor unitário e valor total, totalizando R$ 48.992,82 
(quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois 
reais e oitenta e dois centavos):
- CHERUBIN COMERCIAL LTDA (CNPJ 
54.065.238/0001-24): item 003, valor unit. R$ 
814,87, totalizando R$ 2.444,61.
- GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA (CNPJ 
07.483.598/0001-66): item 019, valor unit. R$ 
3.064,54, totalizando R$ 3.064,54.
- INCOTECH COMPANY LTDA (CNPJ 
22.816.315/0001-44): item 023, valor unit. R$ 
295,06, totalizando R$ 1.770,36.
- LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
E ELETROELETRONICOS LTDA (CNPJ 
52.504.817/0001-09): item 007, valor unit. R$ 
2.665,00, totalizando R$ 2.665,00; item 014, valor 
unit. R$ 254,40, totalizando R$ 254,40.
- LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO (CNPJ 
53.216.036/0001-73): item 004, valor unit. R$ 
725,00, totalizando R$ 6.525,00.
- MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
(CNPJ 07.354.555/0001-80): item 012, valor unit. 
R$ 140,00, totalizando R$ 280,00; item 013, valor 
unit. R$ 180,00, totalizando R$ 720,00; item 015, 
valor unit. R$ 170,00, totalizando R$ 170,00; item 
021, valor unit. R$ 250,00, totalizando R$ 500,00; 
item 024, valor unit. R$ 220,00, totalizando R$ 
1.100,00.
- NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
(CNPJ 37.247.494/0001-13): item 010, valor unit. 
R$ 641,00, totalizando R$ 1.282,00.
- ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS 
LTDA (CNPJ 34.705.423/0001-29): item 002, valor 
unit. R$ 4.825,00, totalizando R$ 14.475,00.
- SPEED TECNOLOGIA EIRELI (CNPJ 
34.289.656/0001-98): item 001, valor unit. R$ 
3.538,97, totalizando R$ 10.616,91; item 005, valor 
unit. R$ 458,00, totalizando R$ 458; item 011, valor 
unit. R$ 169,00, totalizando R$ 507,00; item 022, 
valor unit. R$ 336,00, totalizando R$ 672,00.
- SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 
46.344.050/0001-97): item 009, valor unit. R$ 
744,00, totalizando R$ 1.488,00.
- Fracassados: itens 006, 008, 016, 017, 018, 025 
e 026.
- Deserto: item 020.
Processo: 12834/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600016.01.0001
São Mateus/ES, 09/09/2024.

Maurício D. Cassini Júnior
Sec. Mun. de Ciência e Tecnologia

Protocolo 1397547

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Setembro de 2024 às 21:52:00 Código de Autenticação: 38a86e33


